Total

-

CONTENEDORES LLENOS GRUA. ACUMULADO NOVIEMBRE 2024 TEU'S
Datos generados el 10/12/2024. Susceptibles de variacion

Unidad_carga

Total
ALBANIA
ALEMANIA
ANGOLA
ANTIGUA Y BARBUDA
ARABIA SAUDI
ARGELIA
ARGENTINA
ARUBA
AUSTRALIA
BAHAMAS
BANGLADESH
BARBADOS
BAREIN

BELGICA

BELIZE

BENIN

BIRMANIA (MYANMAR)
BRASIL
BULGARIA

CABO VERDE
CAMBOYA
CAMERUN
CANADA

CHILE

CHINA

CHIPRE
COLOMBIA
COMORAS
cONGO

COREA DEL SUR
COSTA DE MARFIL
COSTA RICA
CROACIA

cuBa

CURACAD
DESCONOCIDO
DINAMARCA
DIBOUTT

EEUL.

ECUADOR

EGIPTO

EL SALVADOR
EMIRATOS ARABES UNIDOS
ESLOVENIA
ESPANA

ESTONIA

FOL

FILIPINAS.
FINLANDIA
FRANCIA

GABON

GAMBIA
GEORGIA

GHANA

GRECIA
GUADALUPE
GUATEMALA
‘GUINEA-CONAKRY
‘GUINEA ECUATORIAL
GUYANA

GUYANA FRA.
HAITT

HONDURAS

HONG KONG
INDIA

INDONESIA

IRAQ

IRLANDA
ISLANDIA

ISLAS FAROE
ISLAS NORFOLK
ISLAS VIRGENES (BRITANICAS)

JORDANIA
KENIA

KUWAIT

LETONIA

LBANO

LIBERIA

LBIA

LITUANIA

MACEDONIA DEL NORTE
MADAGASCAR

MALASIA

MALDIVAS

MALTA

MARRUECOS
MARTINICA

MAURICIO

MAURITANIA

MAYOTTE

MEXICO

MONTENEGRO
MOZAMBIQUE

NAMIBIA

NICARAGUA

NIGERIA

NORUEGA

NUEVA CALEDONIA
NUEVA ZELANDA

oMaN

PAISES BAJOS

PAKISTAN

PANAMA

PAPUA NUEVA GUINEA
PARAGUAY

PERU

POLINESIA FRANCESA
POLONIA

PORTUGAL

PUERTO RICO

QATAR

REINO UNIDO
REPUBLICA DEMOCRATICA DEL C(
REPUBLICA DOMINICANA
REUNION

RUMANIA

RUSIA

SAINT KITTS AND NEVIS
‘SAN VICENTE Y GRANADINAS
SANTA LUCIA

SANTO TOME Y PRINCIPE
SENEGAL

SEYCHELLES

SIERRA LEONA

Teus acumulado noviembre 24

Total

201.985
120,931
284
5.047

16
1387

7317
1.060

165
1.904

a811

336
89

366

167

163
235

CONTENEDOR

27.483
26,247
262
287

CONTENEDOR

174,502
94.684
2
4760
14

1618
24.882

Teus

noviembre 2024

Dy

CONTENEDOR | CONTENEDOR
2

10551
9.902
1

1

0

3

646

230

76.882
17.798
0
6

Teus acumulado Trénsito
(ET+DT) noviembre 2024

Teus Embarque
noviembre 2024

" CONTENEDOR | CONTENEOOR i CONTENEDOR | CONTENGDOR
85.581 13.009 72572 28971 3923 25.048
73310 12,540 60.770 19.921 3.805 16116

283 261 2 o 0 0
236 230 6 479 3 4748

7 1 6 o o 0

1 1- [ 0-
1.550 E3 1514 72 0 7
19.642 14 19628 5.354 100 5254
3.159 7 3132 16 1 2
3 1 2 o 0 0
05 85 320 o 0 0
1 1 0 o 0 0

10 0 10 2 0 2

1u 1 10 o 0 0
148 14 134 o 0 0
8 5 o 119 3 8

2- 2 0

16 4 2 1 0

o 0- o 0-

448 54 394 880 486 394

36 4 2 o 0 0

2- 2 2 2

o 0 0 o 0 0
86 7 1 12 0 12

5012 604 4408 604 138 466
1537 65 1472 158 a2 116
1.800 398 1402 142 % %

2 1 18 o 0 0

685 51 634 109 2 80
1 1- o 0-

1 0 1 o 0 0
435 21 214 16 1 2
243 2 214 2 18 4
410 E3 374 s 5 0
165 165 0 o 0 0

16 2 1 3 1 2

o- 0 o 0

2- 2 o 0

7 7 0 3 3 0

o 0 0 o 0 0

5.950 2624 33% 164 4 160
922 114 808 2 2 4
a18 2 394 o 0 0
163 101 [z} o 0 0

1416 58 1358 7 5 2

10 10 0 2 2 0

3.048 302 2746 1431 643 788

52 4 s 1 1 0

4 0 4 o 0 0
38 10 28 2 0 2
o5 7 88 0 3 3
70 4 % 215 2 190

3 0 1 1 0

o 0 0 o 0 0
as EZ 8 o 0 0
287 & 20 3 1 2

1141 01 650 o 0 0

£ 14 2 17 3 4
428 ) 368 23 5 18
7 1 66 12 2 0
o 2 o o 0 0

4 2 2 10 10 0
140 s 12 212 66 146

s 1 4 o 0 0
235 2 n a 2 2
aa s 3% o 0 0
146 58 88 57 E 2
36 18 18 2 2 0
10 0 10 o 0 0
204 3 198 a5 27 18
a6 2 “ o 0 0

2 0 2 o 0 0

- 0 o- 0

o- 0 o 0
189 3 186 37 1 3
53 EZ 16 396 286 110
a3 9 El 2n 5 15
133 7 % s 4 4
] 10 18 1 1 0
15 3 2 2 0
163 9 154 o o 0
a0 16 2% 33 1 2

2 0 2 o o 0

1 o 2 o 2
204 14 190 o o 0

38 2 1 2 o 2

o 0- o -

57 3 5 o o 0
179 2 158 1 1 0

s 1 4 o o 0
302 2 ) 1 1 0

5292 2558 2734 658 194 464

6 2 4 o o 0
50 5 5 o o 0
207 7 190 2 o %

3 3 o o o 0

1512 32 1160 s01 £ @

s s o o o 0
a6 4 2 264 256 s
19 5 1 288 88 200
18 6 2 o o 0
105 4 56 154 % 128
325 a7 278 3 1 2
15 15 o o o 0
o 2 “ o o 0
a2 2 2 o o 0

1334 24 1090 22 56 166
50 £ 2 13 3 10

1053 53 1000 o o 0

o 0 o o o 0
1 6 2 2 0 2

1177 81 10% 50 s 16

£ 2 6 o 0 0
as1 79 2 127 23 104
2 1 2 1.807 651 1156
525 3 490 2n 1 b}
207 n 19 a 0 4
658 392 266 309 57 22

o- 0 o- 0

2775 a7 2328 16 4 2

a0 6 1 o 0 0
a2 8 4 6 0 6

2 2 0 s 1 4

1 1- o -

o 0- o -

1 1- o -

o- o 2- 2
177 3 134 6 2 4
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0 4 2 o 2

Teus acumulado noviembre

Total

151.868

@«

2023

CONTENEDOR

26172
24.959
308
184

6

1

449

CONTENEDOR

125.696
59.932
s

106

72

870

5.014
1.496
9392

% Variacién acumulado

Total

33,00%
4245%
-10,13%

3,45%
-21,74%
0,02%
45,74%
-13,39%
-61,45%

-66,67%
45,45%
4,05%
-24,67%
3240%
1517%
-94,33%
-100,00%
-90,00%

-100,00%

-24,24%

330,49%

-16,67% -

2539%

-9,84%
-21,83%
-23,65%

45,51%
300,00%
-35,96%

-100,00%

-16,02%
-25,00%
-77,78%

CONTENEDOR

501%
516%
-1494%
55,98%
-83,33%
0,00%
51,69%

45,28%
0.00%
-69,38%
-50,00%
-100,00%
-80,00%
161,42%
-40,66%

-2857%
100,00%
-2573%
-8261%

-77,78%
-47,83%
-18,99%

100,95%
-1871%
-42,86%

55,56%
-66,67%
100,00%
127%
5,08%
0.00%
15,38%
-88,89%

400%
100,00%
7,45%
7,62%
118.18%
80.36%
177,61%
0.00%
33,84%
58,37%
100,00%
73,05%
225%
44,90%
-30,00%
100,00%
85,00%
11,63%
9,40%
2273%
78,05%
64,29%
.25,00%

525,00%

9,68%
42,11%
581%
31,49%
100,00%
94,12%
60,00%
42,86%

51,52%
46,77%
17,65%
-10,34%
10,00%
121,43%
-3571%
806%

-100,00%

600,00%

14,29%
1.012.50%
132857%
200,00%
-35,34%
40,95%
400,00%
17,39%
2.600,00%
142,68%
308.33%
185%

2521%

23,16%

-51,25%

-100,00%

CONTENEDOR

3883%
57,99%
175,00%
4.390,57%
-80,56%

85,98%
26.945,65%
53.21%

811%
~100,00%
-75,00%
-66,67%
36,09%
55,36%
83,33%
33,33%

45,38%
118,75%

40,00%
56,52%

23,91%

297,14%
33,33%

-52,63%
-79,31%
35,09%
-8,70%
-92,31%

1.087,50%
460,00%

190,00%
1549%
33.33%
10.78%
4,79%

100,00%
115,38%
1515%
-100,00%
37,56%
-100,00%
-10,34%
-22,46%
-57,14%
143,59%
-20,00%
-100,00%
135.29%
-47,62%
-10,62%
-40,43%
3523%
-100,00%
-91,30%
111,98%
-40,00%
1.000,00%
-32,30%
46,59%
36,00%
-53,81%

50,70%
183,33%
0,00%

-11,36%
-20,51%
-75,00%



= ® =~ ® ® X

SINGAPUR 312

SINT MAARTEN (PAISES BAIOS) 18
SIRIA 13
SRI LANKA 50
SUDAFRICA 2051
SUECIA 650
SURINAM 4
TAILANDIA 377
TAWAN 563
TANZANIA 148
ToG0 a7
TonGA o
TRINIDAD Y TOBAGO 109
TunEz 417
TURQUIA 2232
URUGUAY 203
VENEZUELA 70
VIETNAM 783
YEMEN o
Total 81291
ALBANIA 58
ALEMANIA s
ANGOLA 31
ARABIA SAUDI 2
ARGELIA 27
ARGENTINA 5.358
AUSTRALIA 2
BAHAMAS 2
BANGLADESH 4
BARBADOS o
BAREIN 102
BELGICA 3
BENIN 88
BRASIL 7.576
BULGARIA 76
CABO VERDE 262
CAMERUN 36
CANADA 813
cHILE 5.202
CHINA 6536
CHIPRE 29
coLomsIA 2074
coMoRAS 2
CONGO 36
‘COREA DEL SUR 1.430
COSTA DE MARFIL 931
COSTA RICA 8.564
CROACIA 7
cusa i
DINAMARCA i
DIIBOUTI 3
EEUU. 956
ECUADOR 6622
EGIPTO 400
EL SALVADOR 314
EMIRATOS ARABES UNIDOS 59
EsPARA 367
ESTONIA 4
FI 176
FILIPINAS 1.256
FINLANDIA 98
FRANCIA 8
GABON 8
GAMBIA 4
GEORGIA 6
GHANA 256
GRANADA 2
GRECIA 455
GUADALUPE 18
GUATEMALA 1155
‘GUINEA-CONAKRY 209
‘GUINEA ECUATORIAL 14
GUYANA FRAN. 2
HAITI

HONDURAS o
HONG KONG 84
INDIA 602
INDONESIA 923
1RAQ 2
ISLANDIA 40
ISLAS FAROE o
ISRAEL 61
TALA 2
JAMAICA 110
JAPON 59
JORDANIA 250
KENIA 32
KUWAIT 4
LETONIA 1
LiBANO 16
LIBERIA 17
LIBIA 92
LITUANIA %
MACAO. 2
MACEDONIA DEL NORTE o
MADAGASCAR 34
MALASIA a6
MALDIVAS 39
MALTA 8
MARRUECOS 2415
MARTINICA 8
MAURICIO 706
MAURITANIA S
MAYOTTE 19
MEXICO 629
MONTENEGRO 58
MOZAMBIQUE 368
NAMIBIA 3720
NICARAGUA 165
NIGERIA 388
NORUEGA 102
NUEVA ZELANDA 261
omMaN 2
PAISES BAJOS 276
PANAMA 698
PAPUA NUEVA GUINEA 1179
PARAGUAY 2
PERU 3163
POLINESIA FRANCESA 2
POLONIA 7
PORTUGAL 1501
PUERTO RICO 122
QAR 1
REINO UNIDO 79
REPUBLICA DEMOCRATICA DEL CC a6
REPUBLICA DOMINICANA 77
REUNION 16
RUMANIA 14
RUSIA o
‘SAN VICENTE Y GRANADINAS 3
SANTA LUCIA 2
‘SANTO TOME Y PRINCIPE 6
SENEGAL 991
SEYCHELLES 1.990
SIERRA LEONA 8
SINGAPUR 202
SOMALIA 5
SUDAFRICA 3.088
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376

1472

as

1427
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4571
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2576

-9,04%
46,67%
-10,00%
-18,93%
255,34%
3243%
45,83%
-87,50%
100,00%

1274%
44,87%
-22,48%
-57,10%
-32,23%
72,13%
-50,00%
700,00%
65,48%
1011%
-20,00%
100,00%
300,00%
-18,92%
29.20%
0,00%
341%
-18,18%
95,76%
18.75%
-58,82%
100,00%
-90,00%
~100,00%
10.53%
-10.55%
14.23%

-63,64%
-100,00%
125,93%
-81,54%
41,03%

41,67%

71,83%

-20,22%
150,00%
19.27%

-69,59%
0.00%
18571%
7,94%
445,83%
-100,00%
-33,77%
31,58%
1.750,00%
7,34%
32,76%
42,73%
5.36%
667%
-28,18%

-100,00%

0.00%

71,43%

-75,00%

100,00%

-100,00%

17,24%
29.59%

50,00%
0.00%
-50,00%
-100,00%
-50,00%
300,00%
-100,00%

36,00%

-100,00%

-23,81%
-100,00%
-100,00%
133,33%
-100,00%
5,00%
-33,33%
21,15%
133,33%
73,08%
-100,00%
-100,00%
0.00%

-20,00%

-65,00%

72,73%
46,67%

-66,67%

-50,00%

50,00%
100,00%

-25,00%

0.00%

7,69%

37,04%

1.400,00%
56,17%
50,39%

-60,00%
-8,94%
1967%
2.366,67%

2.450,00%
-66,67%
476%
302%
65,22%
101,54%
-5,56%
-355%
72,93%
2635%
7,14%
-9.23%
25,00%
-10,00%
-18,68%
254.96%
32,39%
4583%
-87,10%
100,00%

1241%
45,82%
-2907%
-57,10%
-40,43%
-7843%
-50,00%
700,00%
83,09%
-5,26%
33,33%

-18,92%
2867%

415%
12,50%
95,59%
1959%

-81,25%

93,33%
-100,00%
1351%
-961%
16,99%

-6364%
-100,00%
13077%
-81,59%
41,03%
1516%
155,10%
-15,79%
-66,67%
66,67%
166,67%
300,00%
-13,69%
-12,96%

-100,00%
41,67%
109,09%
128,57%
-92,86%
188,94%
300,00%
-25,85%
62,07%
20,00%
394,92%
11,59%
-6,60%

200,00%
0.00%
40,99%

-20,44%
100,00%
1933%



SUECIA
SURINAM
TAILANDIA
TAWAN
TANZANIA
To60
Tunez
TURQUIA
UCRANIA
URUGUAY
VENEZUELA
VIETNAM
YEMEN
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-56,12%
-80,00%
213,10%
041%
-17,39%
-57,14%
-26,32%
82,19%

183,87%
95,80%
-50,00%

-38,00%

-50,00%

-15,56%

200,00%

0.00%
-33,33%

-75,00%
-80,00%
211,90%
082%
-100,00%
-57,14%
-26,32%
80,56%

-487%
207,14%
95,42%
-50,00%



